
-̂ gSSSSSSSHS!3SSHaSSSSSS?“- “
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2024 года № 62§_“П 
р.п. Таврическое

0 5  организации и проведении публичных слушании 
по проекту внесения изменении в Правила 
землепользования и застройки Таврического 
городского поселения Таврического муниципальног 
района Омской области

ч ел о в ек а  н а  б л аго п р и ятн ы е  условия 
В целях соблюдения ПР интепесов правообладателей земельных

жизнедеятельности прав и 3* к ° “ т а л ь н о г о  строительства, руководствуясь
участков и объектов ф епепации Ф е д е р а л ь н ы м  законом №
Г р а д о с т р о и т е л ь н ы м  кодексом осей ^  п р и н ц и п а х  организации местного
131-Ф З ОТ 06 .10 .2003  г. У став о м  Т авр и ч еско го  городского
самоуправления в Российской Фе= ^  J ” e ^ ™  
п оселен и я, А д м и н и стр ац и я  Т аврического  го р о д

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

-  « П п яки л а  зем л еп о л ьзо ван и я  и застройки

Т а в ^ У р Г Г о  п о м л е н и я  Таврического муниципального района Омской

области вынести на публичные "4™ “™  б 2024 года в 15-00 часов по
2. Публичные слушания назначить на 19 декаоря

адресу: р.п. Таврическое, ул. Лен™ а’27 “  ™ льности А д м и н и стр ац и и  Таврического
3. Комиссии по градостроительно » экспозиции д е м о н с т р а ц и о н н ы х

городского поселения организов енений ’ в Правила землепользования и
материалов по проекту поселения Таврического муниципального
застройки Таврического городского пос

sr:"™
области (Приложение № 1). после его официального

5. Настоящее Постановление вступает с одновременным
опубликования в средства пунктом 4 настоящего Постановления.
опубликованием положения, установленного пунк



6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации 
Таврического муниципального района http://tavrich.omskportaLru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». ^

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за сооои.

Глава Таврического городского поселения

http://tavrich.omskportaLru


Приложение № 1 
к Постановлению Главы 
городского поселения 

от 03.12.2024 г. № 606  -П

П О Р Я Д О К
организации публичных слушаний и учета предложений о внесении 

изменений в Правила землепользования 
и застройки Таврического городского поселения Таврического муниципального

района Омской области

1 Публичные слушания о внесении изменений в Правила землепользш ания и 
застройки Таврического городского поселения Таврического муниципального 
района Омской области назначены в соответствии со статьей 11 Устава 
Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской 
области, Постановлением Администрации Таврического городского поселения.

2 С целью реализации права жителей Таврического городского поселения на 
непосредственное участие в местном самоуправлении публичные слушания 
проводятся 19 декабря 2024 года в 15. 00 часов по адресу р.п. Таврическое, ул. 
Ленина, 27, кабинет. №10, помещение Администрации Таврического городского

3 Публичные слушания о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки Таврического городского поселения Таврического муниципального 
района Омской области проводятся в соответствии с Порядком организации и 
проведения публичных слушаний на территории Таврического городского 
поселения по вопросам градостроительной деятельности. Порядок У™ержден 
Решением Совета Таврического городского поселения первого созыва о
(Ьевоапя 2015 года №322.

4. Предложения о внесении изменений в Правилаа землепользования и
застройки Таврического городского поселения Таврического муниципального
района Омской области направляются в комиссию по ^ o^ ht”
деятельности администрации Таврического городского поселения, (ул. Ленина, II,

" ^ 'У ’ ^ я 2' 2^ ™  в слушаниях приглашаются представители органов 
г о с у д а р с т в е н н о й  власти Омской области и муниципального района, депутаты 
представительных органов Омской области, муниципального района и ™ Р^ско 
поселения, представители политических партии, общественных объед, .
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  союзов, руководители организ ц J L
представители средств массовой информации, жители г°РОДСКОГ° пП° ' е™ 1стников 

6. Организатор слушаний обеспечивает приглашение и регистр - у е

= 1 . »  ЛЕТ— ~ =
председательствующим.



8. Председательствующий открывает слушания докладом о существе 
обсуждаемого вопроса, регламенте проведения заседания, составе приглашенных. 
Затем предоставляет слово докладчику (продолжительностью не более 15 минут), 
содокладчикам (не более 5 минут) и выступающим (до 5 минут). 
Председательствующий следит за порядком обсуждения, подводи г итоги
обсуждения.

9. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения 
председательствующего. Вопросы после выступлений могут задаваться как в
устной, так и в письменной форме.

10. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, фиксируются
в протоколе слушаний.

11. Администрация Таврического городского поселения обеспечивает
опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее чем 
через 5 дней после проведения публичных слушаний.


